
 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání  na SZŠ a VOŠ zdrav. Liberec, Kostelní 9, p. o. 

OBOR OŠETŘOVATEL 

pro školní rok 2024/2025 – 1. kolo 
 

 

 

Ředitelka školy Mgr. Jana Urbanová, MBA vyhlašuje na den 15. 04. 2024 přijímací řízení pro 

níže uváděný obor.   

 

Studijní obor:  

                    Ošetřovatel                      53-41-H/01  (25 přijímaných uchazečů). 

 

Uchazeč v rámci přijímacího řízení přijímací zkoušku nekoná.   

Přihlášky je nutné doručit nejpozději do 20. února 2024.  

 

 Stále nelze hodnotit vysvědčení za 2. pol. šk. roku 2019/2020 (předloží-li žák takové 

vysvědčení, musí ředitel školy v kritériích stanovit, jakým způsobem bude s hodnocením 

naloženo, např. duplicitně započítat jiné pololetí): 

 U uchazečů, kteří předkládají vysvědčení z roku 2019/2020, se započítává 

1. pololetí 8. ročníku. 

 

 Celkem maximální počet bodů OŠETŘOVATEL 100 bodů = 100 %. 

1. Výsledky ze ZŠ v 1. pololetí 9. ročníku                max. 30 bodů 

2. Výsledky ze ZŠ v 2. pololetí 8. ročníku                max. 30 bodů 

3. Výsledky z jednotlivých předmětů z 1. pololetí 9. ročníku     

                 max.  15 bodů 

4. Souhrnné výsledky za 1. pololetí 9. ročníku a 2. pololetí 8. ročníku do 

prospěchového průměru 1,9              max. 20 bodů 

5. Zapojení do zdravotnického kroužku (ČČK, SDH…), účast na olympiádách – 

soutěžích                                                  5 bodů 

6. Hodnocení sníženou známkou z chování v 1. pololetí 9. ročníku nebo 2. pololetí 

8. ročníku                                   - 15 bodů 

7. Hodnocení známkou 5 v 1. pololetí 9. ročníku nebo 2. pololetí 8. ročníku 

      - 15 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ad. 1. a ad. 2. 

Ze všech předmětů musí být žák hodnocen.  

Jestliže uchazeč cizinec – viz citace zákona níže, není státním občanem České republiky, pobývá 

na území ČR oprávněně, tak je z českého jazyka součástí přijímacího řízení ověření znalosti českého 

jazyka rozhovorem).  

 

Body jsou přidělovány podle následující tabulky:      

 

Průměr výsledků vzdělávání: Počet přidělených bodů 

1,00 – 1,25 30 

1,26 – 1,36 25 

1,37 – 1,60 20 

1,61 – 1,90 15 

1,91 – 2,20 10 

2,21 – 2,40 3 

2,41 – 2,50 2 

Od 2,51 1 
 

Ad 3. Pro hodnocení jednotlivých předmětů a to z českého jazyka, cizího jazyka, matematiky, 

přírodopisu a chemie na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku budou přidělovány body následovně: (ze 

všech předmětů musí být žák hodnocen). 
 

Známka Počet bodů 

1 3 

2 2 

3 1 

4 0,5 

5 0,5 
 

 

V případě, že ZŠ, ze které se žák hlásí, používá jiný název předmětu spadajícího do daného vzdělávacího 

oboru podle RVP základního vzdělávání, bude hodnocen předmět, který svým obsahem a zaměřením 

odpovídá danému vzdělávacímu oboru. 

 

Při rovnosti bodů rozhodují výsledky z 1. pololetí 9. ročníku (bod 1.) a dále výsledky v jednotlivých 

předmětech (bod 3.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Informace pro cizince – Dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění: 

§ 20 odst. 4 Osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání 

v zahraniční škole, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 

promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 

rozhovorem. 

§ 60b odst. 5) Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4, nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Povinnost školy ověřit rozhovorem znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, není dotčena. V rámci kritérií podle 

§ 60 odst. 2 písm. a) stanoví ředitel školy způsob hodnocení jednotné zkoušky cizinců podle věty 

první. 

Informace pro cizince z Ukrajiny - s dočasnou ochranou podmínky se určují dle Opatření obecné 

povahy v platných zněních. 

 

 

Dle dosaženého počtu bodů bude sestaveno pořadí, na základě kterého bude rozhodnuto o přijetí či 

nepřijetí uchazeče. V termínu stanoveném zákonem bude tato skutečnost oznámena uchazeči 

zveřejněním výsledků na webových stránkách školy (www.libereckazdravka.cz ) a veřejně 

přístupném místě ve škole s předpokládaným termínem do 15. 05. 2024. Informace o přijetí nebo 

rozhodnutí o nepřijetí budou připravena k osobnímu převzetí dle zákonných norem a časového 

harmonogramu organizace zajišťující distribuci výsledků (CERMAT). 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 18. ledna 2024                                            Mgr. Jana Urbanová, MBA v. r. 

                                            ředitelka školy 

 

http://www.libereckazdravka.cz/

		2024-01-18T11:46:29+0100
	Mgr. Jana Urbanová




